

## **HECHO ESENCIAL**

## Casa de Moneda de Chile S.A. Inscripción en el Registro de Valores N°228

OF.G.G. N°113/2022 Santiago, 08 de septiembre de 2022

MAT: Término contrato ejecutivo.

Sra.
Solange Berstein
Presidenta
Comisión para el Mercado Financiero
Av. Libertador Bernardo O'Higgins 1449
Santiago

## Presente

De nuestra consideración:

En conformidad a lo establecido en el artículo 9° e inciso segundo del artículo 10° de la Ley N°18.045 de Mercado de Valores y a lo señalado en la Norma de Carácter General N°30 de la Comisión para el Mercado Financiero, debidamente facultado para ello por el Directorio de Casa de Moneda de Chile S.A. (la "Sociedad"), informo a usted, en carácter de Hecho Esencial, lo siguiente:

Que a contar del día miércoles 31 de agosto, doña Ana Elizabeth Castañeda Larrocea, cédula nacional de identidad N° 09.857.260-0, ha renunciado a su cargo de Gerente Control de Calidad de Casa de Moneda de Chile S.A.

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

Mauricio Roco Zamorano

Gerente General

Casa de Moneda de Chile S.A.

MRZ/PVS DISTRIBUCION . Gerencia General CMCH ARCHIVO